
    

 
 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via De Carolis, 23 – 40133 – Bologna  C.M. boic808009 

Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303 -  Fax 051/568585  C.F. 91153320378 
e-mail:  boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-96 Imparare ad imparare: 
competenti si diventa 

CUP H37I17000300007             

 

OGGETTO: Determina di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO L’avviso AOODGEFID / 1953 del 21/02/2017 FSE – Competenze di Base - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti 
pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO Il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 
D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori; servizi e forniture minute  spese e 
per il conferimento di incarichi ad esperti esterni” del 20/02/2016 prot. n. 951 inserito nel  
Regolamento  d’Istituto di questa Istituzione 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere 
sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
AOODGEFID / 1953 del 21/02/2017 FSE – Competenze di Base - Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-
96  regolarmente autorizzato  con nota del MIUR  Prot. n. AOODGEFID 196  del 10/01/2018. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

f.to. Prof.ssa Carmelina Rocco 
 

BOIC808009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000286 - 29/01/2018 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da ROCCO CARMELINA


		2018-08-06T09:27:15+0200
	ROCCO CARMELINA




